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„Warszawo, mamy problem” – parafrazując słynne słowa: „Houston, we have a problem…”

To nawiązanie do alarmującego komunikatu załogi statku Apollo 13, wysłanego w kwietniu 1970 roku z

przestrzeni kosmicznej do Centrum Kontroli Lotów w Houston. Słowa te stały się synonimem

kryzysowej sytuacji i pilnego wezwania o pomoc.

Dziś, po transmisji na żywo z 25 czerwca 2025 roku, te słowa znów nabierają aktualności. Wstrzymując

oddech, obserwowaliśmy lądowanie misji kosmicznej Axiom na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej – z

Polakiem na pokładzie. Tym razem załoga miała znacznie więcej szczęścia niż astronauci sprzed 55 lat,

którzy musieli zmierzyć się z poważnymi problemami tuż po starcie z legendarnego Houston.

 Powyższy wstęp jest przykładem profesjonalnego i dekadami przećwiczonego zespolenia Centrali z

załogami. Podobnie zależności występują wśród nas – obywateli.

W sytuacji kryzysowej - ogniwem niezastąpionym w tym sprzężeniu działań obronnych kraju jest

samorząd, na którego barkach spoczął obowiązek realizacji zadań m.in. dotyczących udzielania instrukcji

i wypracowania wspólnych procedur mających na celu skuteczną ochronę obywateli przed

niespodziewanym. - Spodziewaj się niespodziewanego!

Kryzysy są nieprzewidywalne i występują… stale ze zmienną częstotliwością. Kryzys wojenny w

sąsiadującej Ukrainie, klęski żywiołowe, nieustannie wzrastająca fala migracji obarczona wieloma

nieprzewidywalnymi skutkami. To tylko trzy przykłady wagi ciężkiej, na których skupiona była uwaga

ustawodawcy określającego zakres działań oraz odpowiedni budżet na ten rok i na najbliższe lata. Lata,

których nie możny zmarnotrawić!

Stan przygotowania Obrony Cywilnej wobec wyzwań wymaga na cito wzmożonej i stałej koordynacji

oraz zaplanowanych procesów profesjonalizacji. Polacy - jako boleśnie doświadczony naród - mimo

obecnie bardzo sprawnych państwowych i ochotniczych służb ratowniczych, na przestrzeni wieków

skutecznie opierał się swoim najeźdźcom i oprawcom. Okres zaborów był podwaliną do przygotowania

procedur i sposobów przygotowania sobie schronienia.

Dziś polskie społeczeństwo znajduje się na szarym końcu obywateli Europy przygotowanych do

zabezpieczenia siebie - przynajmniej w krótkim okresie - przed wystąpieniem jakiegokolwiek kryzysu.

Tu należy upatrywać podstawy do rządowego ustanowienia Aktu o ochronie ludności i obronie cywilnej z

grudnia 2024 r. oraz Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 lutego 2025

r. w sprawie programów szkoleń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej oraz wymagań dla

podmiotów prowadzących właściwe szkolenia. Powyższe podstawy prawne przyznają samorządom

szeroki katalog zadań oraz zapewniają możliwość ich finansowania. Na końcu tego systemu stoi jednak

zwykła Polka i zwykły Polak – z przysługującym im prawem do ochrony życia, zdrowia i majątku.

Jednym z podmiotów, który wychodzi z otwartymi dłońmi i wsparciem zespołu profesjonalistów oraz

ekspertów – od lat obecnych na prestiżowej konferencji „D Day DEFENCE24” – jest Akademia

DEFENCE24. Tworzą ją osoby o bezcennym doświadczeniu, zdobywanym w swoich dziedzinach

zarządzania, stanowiące zaplecze merytoryczne pochodzące z uczelni wyższych, instytucji państwowych

oraz sektora prywatnego. Ich wiedza obejmuje wszystkie strategiczne z punktu widzenia państwa obszary

ochrony obywateli, takie jak: zarządzanie kryzysowe, bezpieczeństwo publiczne, ochrona zdrowia,

reagowanie na klęski żywiołowe, przysposobienie obronne i inne.
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Państwo to nasz wspólny, zbiorowy obowiązek! W realizacji tego celu Akademia DEFENCE24 wspiera

samorządowców, oferując zarówno wiedzę teoretyczną, jak i sprawdzone metody działań praktycznych.

Eksperci Akademii wiedzą, jak skutecznie budować odporność państwa na każdym szczeblu samorządu.

Akademia jest gotowa wziąć współodpowiedzialność za tempo i jakość właściwego przygotowania

urzędników wszystkich szczebli – zarówno w roku bieżącym, jak i w kolejnych latach.

Wystarczy się z nimi skontaktować: e-mail: t.rozanski@defence24.pl / strona: www.ACADEMY24.pl –

znajdą tam Państwo więcej informacji oraz szybki formularz kontaktowy. Są również obecni w mediach

społecznościowych.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

mailto:t.rozanski@defence24.pl
http://www.ACADEMY24.pl
https://www.facebook.com/Defence24
https://www.facebook.com/Defence24
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

